7. Nihilominus alii plures Doctores non insinuare ne-gant locationem rerum Ecclesiasticarum ultra triennium validam esse pro triennio tempore; sed potius affirmant in eorum viari, sic Bart. in subscr. Qua' rem. num. 7. & ibi Ial. n. 21. de Sacro. Ecc. illos sequitur Couarr. 2. var. cap. 16. n. 5. Valafacu de iure emphyt. q. 29. n. 15. Mantic. de tacit. ambig. conuent. t. lib. 5. tit. 5. in prin. Caid. Peccat. de resili. emphyt. c. 2. n. 30. Azor. 2. p. iustit. moral. lib. 7. o. 10. q. 4. & lib. 9. cap. 2. q. 4. Stephan. Gratian. discept. forens. c. 162. n. 22. Rota apud Faust. t. 2. p. 1. decis. 30. Bonac. disp. 3. de contrah. feud. quaf. 8. p. 4. num. 32. Valq.

M. 2. 10

In opus de redditib. c. 2. §. 2. n. 28. & 29. Et hac sententia mihi probabilior apparet. Probat primò ex *autent. de non alienat.* *Emphy. usum*: vbi prohibetur dari emphyteutis ultra tres vi-
tas, & subditur. Alter dario nullo permisimus modo, neque sic habere aliquod robur statim: & si verò in perpetuum, dicitur.
Si verò in perpetuum quipiam emphyteusum accipere pra-
sum: utri, quid non licet, aut tem. oralem quidem, non tamē se-
cundum huius nostra legis observatorem, etiam si cadat quidem
de emphyteusi. & quid dannos est manes apud venerabilem do-
mum: vbi notandum est verbum *cadat*, quod intelligitur à iu-
re, quod verò obtinebit potest. Si autem nullus esset contractu-
eriam pro tempore à lege permisso, non dicetur: ab illo cadere.
Secundo probant ex *extraua ambrosia* dicente: vbi de alienatio-
ne & locatione altera facta, ac ibi præteribit, dicitur, nullius
omino sit roboris, & momenti: dictio enim illa, omnino pro-
lata indistinctè omnes annos videatur comprehendere. Tertiò
probant ex *clam. 1. de reb. Ecol. non alien.* vbi facta alienatione
ultra formam præceptum dicitur. Neque recipienti ius aliquod
acquiratur. At quoties negativa adiungitur cum dictione *ali-
quid*, etiam in qualibet minima parte verificatur tradit glo-
cl. 1. de Foro comp. verbo non earum: Panorm. & alij relati à Cou.
sap. 8. Tiraq. in l. si unquam verbo omnia num. 1. & 14. Quar-
to probant ex doctrina Bart. in l. 1. §. si qui ab ff. de verb. obl.
affirmantes contractus pendentes à voluntate diutorum, si non va-
lent vi fiunt, neque valere, vt fieri potuerint: cui accedit Romani
consilium 66. dicentes electionem consiliarij ad triennium,
neque ad annum valere, si statutum sit, electione ultra annum
extendi non posse. Ceterum his rationibus respondere non dif-
ficiliter possumus: dicentes intelligendas esse non de toto tempo-
re, sed de tempore iniuli. Nam leges generaliter loquentes non
conseruent imperio: quod aliis est legibus et permisum, l. *scien-
tiam 15. ff. qui faci' dare cogantur. l. decurribus cum similibus.*
C. de sacerdotiis, lib. 32. Cum autem locatio triennialis permis-
sa sit à lege, & reprobat ea quæ longior est; efficiat sane rexus
loquentes nullum robur: neque firmatus habere talera loca-
tionem: intelligi debet respectu temporis à lege reprobat, nec
respectu temporis à lege permisit: si enim explicari potest
Authen. de non alin. & extraua. Ambrosia, & clam 1. eod. tit.
præterquam quod item. loquitur non de locatione, sed de ve-
ra alienatione, que in totum est nulla: cum forma præcepta
non seruat. Verbum autem illud *cadat* relatum ex auth. de
non alien. in quo magnam vim facit Couarr. vt bene aduer-
sus Moli. *ad 467. circa fin.* pro contraria sententia pugnat:
significat enim emphyteutam debere cadere ab emphyteuti tem-
pore vii, & permiso legitime possessa. Nullus enim dicitur ca-
dere ab eo quod non habet, neque potest habere: si igitur ex vi
illius contractus emphyteuta neque habuit, neque potuit em-
phyteutum aliquo tempore habere, nequam ab illo cadere
dici potest. Ergo si cadit, signum est debitam illi esse emphyteu-
sum pro aliquo tempore, scilicet tempore permisum, quo translatio
ab illa emphyteuti cadit. Adeo ibi per modum poena emphy-
teusum priuari emphyteutum. Ergo ex vi iuris obtinebat emphy-
teus tempore à lege permisito. Doctrina item Bart. vera est,
non tamē probat efficaciter conclusionem, quia dicti potest lo-
cationem illam valere de facto quod tempus permisum; taneci
inaliqua sit quod tempus reprobatum à lege, & sic actus valer-
et quod partem ex modo quo fit.

quod patrem eo modo quo n.
Quapropter omisimus his probationibus ea mihi efficac appa-
ret, que desumitur ex iis, quæ communiter in contractu locatio-
nis succedunt. Qui enim pro tempore diutinuo possestionem
conducti, minoris accipit, quam si pro breui tempore acci-
peret, ut experientia compertum est. At quoties contrahentes non
celebrant contractum eodem modo tempore permisso, ac ne-
cestant, cum extra tempus permisum contrahunt, invalidum est
contractus quoad totum tempus, ut ex Batt. & aliis probat Mol.
lib. 1. at primog. cap. 21. num. 28. & noster Mol. diff. 467. ver-
deinde Cou. 2. var. cap. 16. n. 5. Ergo ab absoluto dicendum est con-
tractum locacionis regnum Ecclesiasticum ultra triennium, ne-
que pro triennio valere.

8 Ex hac ratione fit satis argumento prioris sententie. Ad i
concedo vtile per inutile non viaziari, quando separabilis fun
ctio in easu praesenti non sunt separabilia; quia non eodem pretio
locates ad brevem tempus, ac locas ad longum. Ad confirmationem
concedo valere donationem quoad quingentes solidos ab
que insinuatione, & invalidam esse quoad excellum; quia dona
pluquam sibi permittrit, voluntarium habet donandi quod sibi
est permisum. Ad secundam confirmationem bene ibi respondeatur.

9. Quarta difficultas est; an non solum locari ultra trienium, sed & mandatum ad locandum non possit ultra trienium extendi. Affirmat Couar. 2. var. cap. 16. n. 6. & Azor. 2. p. infit. moral. lib. 9. cap. 2. q. 5. Motuens; quia alia fieret fraude legi, si facultatem habetet ad res Ecclesiæ ultra triennium locandas.

Contrarium mili dicendum appetet, valere inquam, mandatum procuratori concessum, ut finita prima locacione, altare & aliud eiusdem professio[n]is, prout sibi videbatur, faciat. Non enim, ut a nobis, fr[ater] Lut[herus], loquendus est circa triennium, sed

candi, quod nullo iure videtur prohibitem: sicut enim tu qui rerum Ecclesiasticarum administrator es, potestatem habes locandi ipsas res Ecclesiasticas locationibus triennalibus successivis: ita poteris alteri vices tuas committere. Durum namque appetet quilibet triennio ut obligatum esse mandatum revocare; valer ergo quocties illud non revocas: & ita tenet noster Molin, *ad suffit. tract. 2. diff. 466. in fine.*

10 Quinta discussio est, an Praelatus possit sua constitutio-
ne triennium concessionem per extranag. Ambitiosa, limitare?
Affirmatur censeo respondendum, quia in extranag. Ambitus,
locationes triennales non exprelse conceduntur, sed permitte-
ntur, & longiores prohibentur. Ergo constitutio prolibens, ne
vtrum biennium sive, potius fuerit supradicta extranag, quam
ili aduersatur; & ita tradit aliis relatis August. Barbola 3.p. de
porest. Episcop. alleq. 95. num. 18.

11 Sexta difficultas est, ad quæ bona Ecclesiastica extendatur prohibicio locationis ultra triennium? Non est dubium extendi ab omnia bona Ecclesiastica, monasteriorum, & pionum locorum, qui sine autoritate Episcopi erecti, tam immobilia, quam mobilia pretiosa, quæ seruando feruari possunt: quia de his omnibus loquitor exp̄esse extra iuris Ambitiose, & nonne Doctores omnes statim referendi. Dixi autoritate Episcopi erecti; nam hospitalia, collegia, confraternitates, aliquæ iij loci, qui absque Episcopi autoritate erecti sunt, nullo modo gaudent hoc priuilegio, tametsi opera pia sunt: sed possunt coruonata loca ultra triennium, & alienari ab ipsius locum tenentibus à iure requisitis. Sic Macard, de probost. conclus. 89, num. 11. Cardin. Tusclus litt. H conclus. 163, à num. 9. August. Barboſa 3.p. de potest. Epis. c. allegh. 75. n. 32. & 33. Gamma decif. vlt. num. 6. Difficilias autem procedit de studiis, & praemunitisibus pertinentibus ad ipsum beneficiarium, & quomodo ipse beneficiarius dominium obtinet, an inquam, hi fructus possunt à beneficiario locari in longum tempus; verbis gratia, pro tua fia vita flante *supradicti extra iuris Ambitiose?*

Ratio est: quia dictio *suprad.* extraug. ex proemio illius
desumenda est: cum generaliter sit legi ex Rubrica, sub qua collo-
catur accipere interpretationem: *Glossa old. in l. 1. verbo pra-
torio. C. ne licet terio provocare: vbi Bald. & scribebant, & plu-
ribus exornab. Alex. I. ff. si certum peratur, sc. 3.* At in proemio
manifestum est de solis bonis Ecclesie extr. loqui: inquit enim
immobilia, & mobilia preiosissima Deo dicata, ex quibus Ecclesie
reguntur, & ministri altissimam vindicant. Ecce qualiter de bo-
nis Ecclesiarum loquuntur, non de redditibus proprii beneficii, &
dignitatis. Neque obstat subiungi generalem prohibitionem
omnium rerum, & bonorum Ecclesiasticorum: quia per antea
nomiasam solum bona Ecclesie, bona Ecclesiastica nuncupan-
tur. Tum quia illa generalis prohibito debet intelligi: iuxta
constitutionis proemium, qua est de rebus Deo dicatis. Et ex
his solvit 1. & 2. ratio contraaria. Ad 3. concedo illam con-
grueniam sufficere, ut statuar lex prohibebit alienationes,
& locationes fluctuum beneficiorum, ut tempore diuino

anticipatis solutionibus : at dum haec lex non promulgatur, potest beneficiatus eos pro libito durante vita locare.

11 Hinc constat maximam esse differenciam inter locacionem fructuum, & commoditatum pertinentium ad Ecclesiam, & quorum beneficiatus solam administrationem habet, & inter locacionem fructuum, & commoditatum pertinentium ad ipsum beneficium, & quorum ipse dominus est. Nam primos fructus non potest vita triennium locare, secundos potest pro sua vita. Deinde locatio priorum fructuum facta pro tempore permisso firma remanet, tametsi locans decedat, aut beneficium relinquat, quia illam locationem fecit nomine Ecclesiae, que non periret. At locatio fructuum proprii beneficii periret percursum ipso locante, aut alio modo beneficium relinquente, quia nomine proprio, & de iure proprio facta est: quod nomen & ius cessat beneficiato perirent. Neque in conductorem aliud ius transfere poterat, quam ipse haberet. Denique successor in beneficio stare debet locatione facta a praedecessore de bonis Ecclesiae, si facta fuit in tempus permisum. At non tenetur stare locatione facta de fructu proprii beneficii. Excipe, nisi teras essent facta, & fructus pendentes, & de proximo colligendi. Haec omnia alii relatis docet optimè Courtrai. *viii. cap. 15. num. 6.* *viii. que in finem.* Molin. *lib. 1. de primogen. cap. 21. num. 27.* & nosfer Molin. *disput. 466. vers. Molin. vbi supra.* Augustinus. Barbola *in reuiss. Concilij sess. 25. cap. vi. de reformat.* Bonac. *diss. 3. de contractu locat.* & *conducit. quæst. 7. p. ult. fine.*